
Protokół Nr XLII/18 

XLII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 29 maja 2018 r. 

 

Obrady zwyczajnej sesji otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście obecni wg listy stanowiącej 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Posiedzenie rozpoczęto o godzienie 13:00, a zakończono o godzinie 14:30. 

 

1. Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad XL sesji zwyczajnej oraz XLI sesji nadzwyczajnej Rady 

Gminy Lichnowy. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu malborskiego i gminy Lichnowy oraz 

o działaniach podjętych w zakresie łagodzenia jego skutków w 2017 r. 

11. Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy: 

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta 

Gminy Lichnowy z wykonania budżetu gminy za 2017 r., 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w 

sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy 

za 2017 r., 

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2017 r. 

d) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2017 r. – 

rozpatrzenie i przyjęcie, 

e) przedstawienie wniosku komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w 

przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady. 

f) dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta 

Gminy Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 

2017r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Lichnowy i nadania 

jej statutu.  



13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na 

dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Lichnowy. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na czas 

nieokreślony.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 r. 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu gminy Lichnowy w 2018r. oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018r. 

19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2018-2033. 

20. Wolne wnioski. 

21. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 13, więc Rada 

jest władna do podejmowania uchwał. 

 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do 

zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

 

Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poprosiła o wprowadzenie do 

porządku obrad po punkcie 16. uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju 

i modernizacji sieci i urządzeń wodociągowych na lata 2018-2021 dla Gminy Lichnowy. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie przy 13 głosach „za”  nowy porządek 

obrad. 

 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z obrad XL sesji zwyczajnej oraz XLI sesji nadzwyczajnej Rady 

Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni jednogłośnie przy 13 głosach „za“ przyjęli protokół z XL sesji zwyczajnej oraz XLI sesji 

nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 



 

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

 

Brak. 

 

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy przekazał informację, iż wystąpił ponownie do 

Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem Starosty Malborskiego o przejęcie budynku byłego 

posterunku policji w Lichnowach. Powiedział również o ukończeniu remontu odcinka drogi 

powiatowej na trasie Lichnowy – Pordenowo, na który gmina przekazała dofinansowanie. 

    

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy pracownicy urzędu gminy 

wystosowali pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie gruzu zalegającego na terenie 

powiatu przy posesji mieszkańca przy ul. 10 Marca w Lisewie Malborskim, ponieważ 

mieszkaniec złożył gruz na obcej posiadłości.  

Poprosił również o możliwość wystosowania zapytania do Starosty Powiatu Tczewskiego w 

sprawie umówienia spotkania Radnych ze Starostą, ponieważ chcieliby oni porozmawiać na 

temat mostu tczewskiego.  

Pan Benedykt Graban powiedział również o możliwość wglądu do dokumentacji parku 

rekreacyjnego w Lisewie Malborskim. 

 

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poprosił o interwencję w sprawie 

nieokoszonej działki w Lisewie Malborskim przy ul. 10 Marca. Radny poprosił również o 

interwencję w PCK w związku z pojemnikami na odzież, ponieważ w miejscowości Lisewo 

Malborskie wokół pojemnika znajdują się worki z odzieżą, które nie mieszczą się w pojemniku, 

a nikt od dłuższego czasu nie odbiera odzieży. Pan Józef Maciuński poruszył również problem 

ulotek reklamowych, które są pozostawiane przez różne firmy zanieczyszczając miejscowość, 

gdy rozrzuca je wiatr.  

 

Pan Edmund Cichowicz, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że gmina Lichnowy zamierza 

sprzedać działkę w Lichnówkach, natomiast obecny dzierżawca pozostanie bez działki 

uprawnej. Radny poprosił o zainterweniowanie w Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie 

wyrównania poboczy przy drodze powiatowej Szymankowo-Lichnówki.  

 

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy zgłosił problem zalegania wody przy ul. 10 

Marca w Lisewie Malborskim, najprawdopodobniej z powodu zapchanych studzienek. 

 

Pan Roman Szafran, radny Gminy Lichnowy powiedział, że teren przy ul. Osiedlowej w 

Parszewie niedaleko budynków dwurodzinnych nie jest okaszany, szczególnie tam gdzie są 

posadzone drzewa jarzębiny. 

 



Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział na pytania i interpelacje radnych: 

powiedział, że dokumentacja w sprawie parku rekreacyjnego w Lisewie Malborskim jest do 

wzglądu w Urzędzie Gminy. Zapytanie o spotkanie ze Starostą Tczewskim również zostanie 

wysłane do powiatu. Pan Wójt powiedział, że pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie 

usunięcia gruzu na pewno zostanie wystosowane. 

Co do interpelacji Pana Józefa Maciuńskiego – Pan Wójt odpowiedział, że działka w Lisewie 

Malborskim na pewno zostanie okoszona, a pracownicy Urzędu na pewno zajmą się sprawą 

pojemników PCK. 

Co do interpelacji radnych w sprawie koszenia terenów – Pan Wójt powiedział, że kosiarze 

starają się kosić wszystko na bieżąco, jednak mimo wszystko jest ich wciąż mało. Urząd Gminy 

stara się o dodatkowych pracowników w porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy.  

 

Ad. 10. Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu malborskiego i gminy 

Lichnowy oraz o działaniach podjętych w zakresie łagodzenia jego skutków w 2017 r. 

 

Pani Joanna Reszka, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Malborku powiedziała, że w 

gminie Lichnowy jest zarejestrowanych 177 osób bezrobotnych z prawem do zasiłku. 

Powiedziała, że jest mile zaskoczona faktem, iż w gminie bardzo dużo osób składa wnioski o 

dofinansowanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Gmina Lichnowy prężnie 

współpracuje z urzędem pracy w związku z zatrudnianiem pracowników robót publicznych. Co 

do rynku pracy – Pani Dyrektor powiedziała, iż ofert pracy jest bardzo dużo, jednakże 

bezrobotni są wymagający tak jak i pracodawcy. Aktualnie rynek pracy jest bardzo otwarty, 

Urząd Pracy proponuje dofinansowania, staże, i inne formy aktywizacji dla pracowników i 

pracodawców. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż informacja o 

stanie bezrobocia na terenie powiatu malborskiego i gminy Lichnowy oraz o działaniach 

podjętych w zakresie łagodzenia jego skutków w 2017 r. została zatwierdzona przez aklamację. 

Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Józefowi Maciuńskiemu– Przewodniczącemu 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że 

wszystkie materiały i projekty uchwał objęte porządkiem posiedzenia Rady zostały 

zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych 

Rady Gminy Lichnowy w dniu 29.05.2018r. 

 

Ad.11. Absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy. 

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta 

Gminy Lichnowy z wykonania budżetu gminy za 2017 r., 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 

Lichnowy za 2017 r., 



c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy 

za 2017 r. 

d) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2017 r. 

– rozpatrzenie i przyjęcie, 

e) przedstawienie wniosku komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy 

w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z 

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady. 

f) dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla 

Wójta Gminy Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy 

Lichnowy za 2017 r. 

 

Ad. 11. 

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania Wójta Gminy Lichnowy z 

wykonania budżetu za 2017 r. 

 

Skarbnik Gminy Lichnowy, Pani Halina Stoduś przedstawiła sprawozdanie finansowe oraz 

sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 r. Powiedziała o tym, że budżet został wykonany 

prawie w 95%, co bardzo ją cieszy. Pani Skarbnik powiedziała, że budżet po stornie dochodów 

wyniósł 19 438 265,92 zł, natomiast po stornie wydatków 19 625 389,12 zł. Przychody 

zaplanowano w wysokości 698 451,20 zł w tym : wolne środki w wysokości 498 451,20 zł oraz 

zaciągnięcie długoterminowych kredytów i pożyczek na zadania inwestycyjne w wysokości 

200 000,00 zł. Po stronie rozchodów natomiast zaplanowano spłatę rat zaciągniętych kredytów 

i pożyczek na zadania inwestycyjne w wysokości 511 328,00 zł.  

W związku z modernizacją sieci wodociągowej we wsi Lisewo Malborskie, Rada podjęła 

uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego CWŻ w Nowym Dworze Gdańskim o 

90 udziałów za kwotę 49 770 zł. Udziały zostały pokryte wkładem pieniężnym i przekazane 30 

marca. Zadaniem inwestycyjnym była „Budowa szlaku rowerowego Wiślanej Trasy 

Rowerowej R9” w ramach projektu „Pomorskie Trasy Rowerowe- Rowerem przez Żuławy”. 

Gmina Lichnowy znalazła się w partnerstwie z gminą Ostaszewo, Stegna, Nowy Dwór Gdański 

i powiatem Nowy Dwór Gdański. W styczniu 2017 został złożony wniosek o dofinansowanie. 

Koszt realizacji odcinka na terenie gminy Lichnowy wynosi 1 481 476,99 zł, z czego złożono 

dofinansowanie na poziomie 85% tj. 1 2569 255,44 zł. Co do gospodarki mieszkaniowej, Pani 

Skarbnik powiedziała, że przekazano dotacje celową w wysokości 25 000,00 zł dla Miasta 

Malborka na remont lokalu mieszkalnego dla mieszkanki Gminy Lichnowy, która opuściła 

Dom Dziecka.  

Przekazano również kwotę 9 996,92 zł na zakup materiałów do konserwacji i remontu 

budynków, zakup sprzętu i wyposażenia dla Komendy Wojewódzkiej Policji oraz 7 500,00 zł 

na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu dla Państwowej Straży Pożarnej w Malborku.  

Budżet oświaty w 2017 roku wyniósł 6 324 488,61 zł na wydatki bieżące. Przeznaczony był on 

na utrzymanie trzech szkół. W 2017 wypłynęła subwencja oświatowa w wysokości 

3 838 022,00 zł.  



W 2017 roku wciąż były realizowane projekty „Wyższe kwalifikacje dla lepszych perspektyw”, 

„Mobilny i aktywny kapitał ludzki w powiecie malborskim i sztumskim” oraz „Mobilny i 

aktywny kapitał ludzki w powiatach malborskim – aktywizacja społeczno-zawodowa”.   

Pani Skarbnik podsumowując powiedziała, że plan dochodów został wykonany w wysokości 

21 406 532,36 zł, a wydatki w wysokości 21 651 715,01 zł. Rok zamknął się deficytem w 

wysokości 245 182,65 zł, pokrytym zaciągniętym kredytem oraz wolnymi środkami.  

 

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski powiedział, że jest bardzo zadowolony z 

wykonania budżetu. Rok udało się zamknąć, niestety z kredytem ale udało się. Wszystkie 

zadania zaplanowane do wykonania w budżecie na 2017 r. zostały wykonane. Pan Wójt 

powiedział, że cieszy się z wykonanych inwestycji w gminie, jednak bardzo chciałby 

zrealizować w przyszłym roku kolejne inwestycje, szczególnie budowę kanalizacji sanitarnej 

Szymankowo-Tropiszewo- Starynia.  

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2016r. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki odczytał treść pozytywnej 

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego i objaśnieniami zawartej w Uchwale Nr 077/g237/R/III/18 składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 26 kwietnia 2018r. Treść Uchwały RIO 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2017 r. 

Radni podjęli jednogłośnie ( przy 13 głosach „za”) Uchwałę Nr XLII/288/2018 Rady Gminy 

Lichnowy z dnia 29 maja 2018r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2017 r. Uchwała stanowi załącznik nr 

7 do protokołu. 

 

d) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Lichnowy za 2017 r. – rozpatrzenie i 

przyjęcie 

Pani Magdalena Stańcza-Skirca, referent ds. gospodarowania nieruchomościami oraz 

odpadami komunalnymi powiedziała o zasobach komunalnych gminy Lichnowy, w których 

skład wchodzą obiekty kultury: świetlice wiejskie, Gminny Ośrodek Kultury i Sportu oraz 

budynek po byłej szkole w Szymankowie, oświaty – szkoły wraz z budynkami przynależnymi, 

budynek Urzędu Gminy, budynki OSP, budynki mieszkalne oraz obiekty sportowe tj. boiska, 

cmentarz komunalny, tereny zieleni, sieć wodociągowa z przyłączami oraz kanalizacja. Pani 

Magdalena Stańczak-Skirca powiedziała również, że w 2017 r. sprzedanych zostało 7 działek 

niezabudowanych w Lichnowach oraz 1 działkę sprzedano użytkownikowi wieczystemu w 

Dąbrowie. 



 

Pytań i uwag do informacji nie wniesiono. Informację przyjęto przez aklamację. Informacja 

stanowi załącznik nr 8 do  protokołu. 

 

e) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy  w przedmiocie 

absolutorium dla Wójta Gminy Lichnowy wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Lichnowy 

 

Pani Stefania Osińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy 

odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Lichnowy absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2017 r. Treść 

wniosku stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy odczytał uchwałę Nr 082/g237/A/v/18 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 16 maja 2018 r. w 

przedmiocie pozytywnego zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lichnowy 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy z tytułu wykonania budżetu 

gminy za 2017 r. Treść uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

f) dyskusja oraz podjęcie uchwały w przedmiocie absolutorium dla Wójta Gminy 

Lichnowy z tytułu wykonania budżetu gminy Lichnowy za 2017 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki podziękował Wójtowi 

Gminy Lichnowy za pozytywne wykonanie budżetu gminy w 2017 r. Powiedział, że cieszy się, 

iż udało się zrealizować cele i założenia. Dodał, że fundament gminy jest cały czas budowany, 

gdyż w gminie szerzy się sieć kanalizacyjna, której wcześniej nie było. Pieniądze mogłyby być 

wydawane w większości na promocję gminy, ale wtedy nie byłoby tego co jest 

najpotrzebniejsze i niezbędne dla mieszkańców. 

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy ocenił bardzo pozytywnie wykonanie 

budżetu. Powiedział, że budżet jest dobrze prowadzony, a pieniądze wydawane są naprawdę 

rozsądnie.  

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że dzięki Wójtowi powstał naprawdę 

piękny obiekt w Szymankowie jakim jest Szkoła Podstawowa.  

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy podziękował radnym za udzielenie absolutorium. 

Podziękowania skierował także w stronę urzędników, a w szczególności pani Haliny Stoduś 

Skarbnika Gminy Lichnowy. Powiedział, że fundamentem są głównie szkoły, a raczej 

uczniowie, to w nich należy inwestować, dlatego też bardzo cieszy się z powstania 

Młodzieżowej Rady Gminy. Pan Wójt dodał, że stara się zadowolić wszystkich mieszkańców 

gminy, ale najważniejsze jest dla niego to, iż wśród radnych panuje zgoda.  

Radni podjęli jednogłośnie przy 13 głosach „za” Uchwałę Nr XXX/289/2018 z dnia 



29 maja 2018 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lichnowy z tytułu 

wykonania budżetu za 2017 r. Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Lichnowy i 

nadania jej statutu.  

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za” ) uchwałę Nr XLII/290/2018 z dnia 29.05.2018r. w 

sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Lichnowy i nadania jej statutu. Uchwała 

stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji 

celowej na dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

z terenu gminy Lichnowy. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za” oraz 1 „przeciw” ) uchwałę Nr XLII/291/2018 z dnia 

29.05.2018r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na 

dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na 

czas nieokreślony. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za” uchwałę Nr XLII/292/2018 z dnia 29.05.2018 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na czas nieokreślony. Uchwała stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 r. 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach. 

 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XLII/293/2018 z dnia 29.05.2018r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Lichnowach. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

 



Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach. 

 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XLII/294/2018 z dnia 29.05.2018r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji sieci i urządzeń wodociągowych na lata 2018-2021 dla Gminy Lichnowy.  

 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XLII/295/2018 z dnia 29.05.2018r. w sprawie 

zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji sieci i urządzeń wodociągowych na 

lata 2018-2021 dla Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Lichnowy w 2018r. oraz spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XLII/296/2018 z dnia 29.05.2018r. w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy 

Lichnowy w 2018r. oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Uchwała stanowi 

załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2018r. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XLII/297/2018 z dnia 29.05.2018r. w sprawie 

zmian budżetu gminy na 2018r. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2018-2033. 

 



Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 13 głosach „za”) uchwałę Nr XLII/298/2018 z dnia 29.05.2018r. 

zmieniającą w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2033. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

zamknął posiedzenie XLII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 29 maja 2018 r. 

 

   Protokołowała:                                                 Przewodniczący Rady Gminy: 

Magdalena Grabowska                                                   Zbigniew Rybicki 

 

 

 

 

 


